MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-

000  Urandi – Bahia CNPJ: 13.982.632/0001-40

www.urandi.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE URANDI/BA,  pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ sob o N.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, N.º

57, Centro, Urandi/BA, CEP: 46.350-000, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr.º WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA, brasileiro, maior, casado, contador,

portador da Carteira de Identidade N.º 13.037.913-15 SSP/BA, inscrito no CPF sob o

N.º 037.105.975-52, vem por meio desta, NOTIFICAR a empresa LARPSI

DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA., inscrita no CNPJ sob o N.º

10.597.502/0001-03, com sede na Rua Ângelo Brito, 141, Bairro Federação,

Salvador/BA, CEP: 40.210-245, representada por BRUNO MESSIAS VIEIRA, brasileiro,

maior, portador da Carteira de Identidade N.º 920410944 SSP/BA, inscrito no CPF sob

o N.º 793.836.615-34.

Pela presente NOTIFICAÇÃO, e na melhor forma de direito, fica a

empresa LARPSI DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA., acima qualificada,

NOTIFICADA nos termos a seguir:

A empresa ora notificada, sagrou-se vencedora do PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 041/2024PE, com objeto para o FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PARA TESTES E ATIVIDADES PSICOLÓGICAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA ATUAÇÃO DE

PROFISSIONAL DE PSICOLOGIA NA ANÁLISE DE ALUNOS COM DIFICULDADES

NO PROCESSO DE APRENDIZAGEM, que originou a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 032/2024, que devidamente assinada pelas partes, impõe-lhe o cumprimento das

obrigações assumidas.

Conforme solicitação realizada pelo setor de compras do município

de Urandi/BA, anexas ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 134/2024, solicitando

http://www.urandi.ba.gov.br/

MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-

000  Urandi – Bahia CNPJ: 13.982.632/0001-40

www.urandi.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS pactuada, a empresa ora notificada não vem

cumprindo com as suas obrigações contratuais, ao menos a ausência de execução vem

sendo justificada. O que está causando diversos transtornos e prejuízos à

administração pública municipal que necessita dos materiais que compõe o objeto

contratual pactuado.

Ante o exposto, fica Vossa Senhoria notificada para no prazo máximo

de 2 (DOIS) DIAS ÚTEIS, entregar os itens requeridos no pedido N.º 6100, requisitado

em 12/9/2024, sob pena de abertura de processo administrativo e aplicação das

demais sanções pertinentes, inclusive da rescisão imediata do mencionado instrumento

contratual.

Finalmente se mantida a inexecução total ou parcial do contrato,

poderá ainda ser aplicada as penalidades dos artigos 115, 155 a 162, da Lei N.º

14.133/21, podendo a empresa ser declara inidônea para participar de certames

licitatórios no município de Urandi/BA.

Urandi/BA, 3 de junho de 2025.

Atenciosamente,

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Prefeito Municipal

Contratante

http://www.urandi.ba.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE DESPESA / SERVIÇOS Nº 6100

Protocolo:
66e344b504e23

Data:
12/09/2024

Necessidade:
13/09/2024

Licitação:
PE 041/2024

Nº do Contrato:
032/2024

Entidade de destino:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E LAZER

CNPJ:
13.982.632/0001-40

Fornecedor:
LARPSI DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA

CNPJ:
10.597.502/0001-03

Contato:
(71) 9170-0494

Endereço do fornecedor:
AGNELO BRITO, 141, FEDERACAO, SALVADOR - BA, CEP: 40.210-245

Finalidade da SD:
PRODUTOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA E LAZER / AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA TESTES E ATIVIDADES PSICOLÓGICAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAL DE PSICOLOGIA NA ANÁLISE DE ALUNOS COM DIFICULDADES NO
PROCESSO DE APRENDIZAGEM,

Produtos / Serviços

LOTE Nº 1 - LOTE 01- ÚNICO

Item Discriminação Marca Qtd UN Valor Un Total

24

TIAH/S - TRIAGEM DE INDICADORES DE ALTAS
HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO - kit completo - não
restrito a psicólogos, contendo:1 Livro de Instruções
(Manual)1 Guia Rápido (Cartilha sobre AH/S)1 Livro de
Aplicação (Conjunto com 10 unidades)10 Correções
Informatizadas.

VETOR 1 KIT R$ 351,00 R$ 351,00

37

TORRE DE LONDRES - teste não restrito a psicólogos,
contendo: 01 Base com 03 pinos;03 Esferas (vermelha,
azul e verde);01 Fichas de aplicação em formato de
calendário, com fichas duplas, uma de frente para o
paciente e outra de frente para o terapeuta.

CASA DO
PSICOPEDAGOGO

1 KIT R$ 93,25 R$ 93,25

36
AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA COGNITIVA:
Manual de Avaliação Neuropsicológica Cognitiva (nº4):
Memória de trabalho

MEMNON 1 UN R$ 115,20 R$ 115,20

35
AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA COGNITIVA:
Manual de Avaliação Neuropsicológica Cognitiva (nº3):
Leitura, escrita e aritmética

MEMNON 1 UN R$ 125,60 R$ 125,60

34
AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA COGNITIVA:
Manual de Avaliação Neuropsicológica Cognitiva (nº2):
Linguagem oral

MEMNON 1 UN R$ 115,20 R$ 115,20

33
AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA COGNITIVA:
Manual de Avaliação Neuropsicológica Cognitiva (nº1) –
Atenção e funções executivas

MEMNON 1 UN R$ 125,60 R$ 125,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57
Centro, Urandi - Bahia
CEP: 46.350-000

A NOTA FISCAL SÓ SERÁ EMPENHADA SE ACOMPANHADA DESTA SOLICITAÇÃO

SD Nº [6100] - Protocolo [66e344b504e23] Página 1 de 4

Item Discriminação Marca Qtd UN Valor Un Total

32
ETDAH-CRIAD - ESCALA DE AUTOAVALIAÇÃO DO
TDAH – Versão para Crianças e Adolescentes (manual) -
não restrito a psicólogos, contendo: 01 Manual

MEMNON 1 KIT R$ 53,30 R$ 53,30

31
ETDAH-PAIS - ESCALA DE AVALIAÇÃO DE
COMPORTAMENTOS NO TDAH - Versão para Pais
(manual) - não restrito a psicólogos, contendo:01 Manual

MEMNON 1 KIT R$ 66,40 R$ 66,40

29

VÍNELAND-3 - ESCALAS DE COMPORTAMENTO
ADAPTATIVO VÍNELAND - Kit Completo, contendo:01
Manual;05 Formulários de Entrevista Extensivo;05
Formulários de Entrevista de Domínio;05 Formulários
Pais/Cuidadores Extensivo;05 Formulários
Pais/Cuidadores de Domínio;05 Formulários Professores
Extensivo;05 Formulários Professores de Domínio

HOGREFE 1 KIT R$ 904,00 R$ 904,00

28

COLEÇÃO COMPLETA NEUPSILIN-INF –
INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA
BREVE INFANTIL, contendo:1 Livro de Instruções
(Manual)1 Livro de Estímulos I 1 Livro de Aplicação -
Bloco com 25 Folhas1 Livro de Avaliação - Conjunto c/
101 Livro Guia de Aplicação1 Crivo

VETOR 1 KIT
R$

1.022,00
R$

1.022,00

26
PROTEA-R - KIT COMPLETO - não restrito a psicólogos,
contendo: 1 Livro de Instruções (Manual)10 Livros de
Avaliação

VETOR 1 KIT R$ 380,00 R$ 380,00

2

AS PIRÂMIDES COLORIDAS DE PFISTER - Versão para
crianças e adolescentes - Kit Completo, contendo: 01
Manual;01 Conjunto de quadrículos;01 Cartela de
cores;01 Conjunto com 03 cartelas de base, com
esquema da pirâmide;01 Bloco com 25 folhas de
respostas;25 Correções informatizadas

HOGREFE 1 KIT R$ 713,00 R$ 713,00

23

COLEÇÃO R-2 - TESTE NÃO VERBAL DE
INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇA, contendo: 1 Livro de
instruções1 Livro de Exercícios1 Bloco com 25 Folhas1
Crivo de Correção

VETOR 1 KIT R$ 440,00 R$ 440,00

20

EBADEP-IJ - KIT COMPLETO, contendo: 1 Manual
técnico – Livro de Instruções VOL.1;1 bloco de folhas de
respostas – Livro de Aplicação VOL.2 (com 25 folhas);25
Licenças para correção on-line

VETOR 1 KIT R$ 208,00 R$ 208,00

19

THCP - KIT COMPLETO, contendo: 1 Livro de Instruções
(Manual)25 Livros de Exercício I1 Livro Protocolo de
Registro para Respostas - Bloco com 25 Folhas1 Livro de
Exercício II1 Cartão com História para Tarefa de
Memória1 Crivo de Correção

VETOR 1 KIT R$ 519,00 R$ 519,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57
Centro, Urandi - Bahia
CEP: 46.350-000

A NOTA FISCAL SÓ SERÁ EMPENHADA SE ACOMPANHADA DESTA SOLICITAÇÃO

SD Nº [6100] - Protocolo [66e344b504e23] Página 2 de 4

Item Discriminação Marca Qtd UN Valor Un Total

16

TDE II - TESTE DE DESEMPENHO ESCOLAR 2ª Edição
- kit completo - não restrito a psicólogos, contendo: 1 Livro
de Instruções (Manual) VOL. 11 Guia Rapido de Aplicação
VOL. 21 Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano
com 25 folhas VOL. 32 Livros de Aplicação Subteste
Aritmetica 1º ao 5º ano com 5 folhas cada VOL. 62 Livros
de Aplicação Subteste Aritmetica 6º ao 9º com 5 folhas
cada VOL. 111 Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao
4º ano com 25 folhas VOL. 1 Livro de Avaliação Subteste
Leitura 5º ao 9º ano com folhas VOL. 1 Prancha de
Estimulos Leitura 1º ao 4º ano 1 Prancha de Estimulos
Leitura 5º ao 9º ano 1 Livro de Avaliação Subteste Escrita
1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 41 Livro de Avaliação
Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 1 Livro
de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 1º ao 4ª ano
com 25 folhas VOL. 51 Livro de Avaliação Qualitativa
Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 10 1
Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com
25 folhas VOL. 7 1 Livro de Avaliação Subteste Aritmetica
6º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 12 1 Livro de Avaliação
Subteste Aritmetica 6º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 1
Composto de Prancha Aritmetica 1 Livro de Avaliação
Geral com 25 folhas VOL. 14

VETOR 1 KIT R$ 788,00 R$ 788,00

15

INVENTÁRIO DE PERCEPÇÃO DO SUPORTE
FAMILIAR -IPSF - kit completo, contendo:1 Livro de
Instruções (Manual)1 Livro de Aplicação - Bloco com 25
Folhas 1 Crivo de Correção

VETOR 1 KIT R$ 202,00 R$ 202,00

14

SON-R 2½-7 [A] - COLEÇÃO COMPLETA - não restrito a
psicólogos, contendo:01 Maleta de madeira;01 Manual;01
Subteste Mosaicos - Caderno de aplicação; duas
molduras cinza; caixa com três compartimentos e tampas
individuais;01 Subteste Categorias - conjunto de
quadrados (oito vermelhos, oito amarelos e nove
vermelho/amarelos);01 Subteste Situações - Caderno de
aplicação; cartolina amarela e caixa de cartões;01
Subteste Padrões - Cadernos de aplicação (10); cartolina
amarela;02 Lápis;01 Borracha;01 Apontador;10 Folhas de
Resposta;01 CD para correção informatizada

HOGREFE 1 KIT
R$

4.238,00
R$

4.238,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57
Centro, Urandi - Bahia
CEP: 46.350-000

A NOTA FISCAL SÓ SERÁ EMPENHADA SE ACOMPANHADA DESTA SOLICITAÇÃO

SD Nº [6100] - Protocolo [66e344b504e23] Página 3 de 4

Item Discriminação Marca Qtd UN Valor Un Total

13

SRS-2 - ESCALA DE RESPONSIVIDADE SOCIAL 2ª
EDIÇÃO - KIT COMPLETO - não restrito a psicólogos,
contendo: 1 Manual para aplicação1 bloco de aplicação
Pré-escolar - idades de 2 anos e meio até 4 anos e meio
(10 folhas em cada)1 bloco de aplicação Escolar - idades
de 4 anos até 18 anos de idade (10 folhas em cada)1
bloco de aplicação Adulto - Autorrelato - A partir de 18
anos de idade (10 folhas em cada)1 bloco de aplicação
Adulto - Heterorrelato - A partir de 18 anos de idade (10
folhas em cada)

HOGREFE 1 KIT R$ 450,00 R$ 450,00

7

WISC IV - ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA
PARA CRIANÇAS - Kit Completo, contendo:01 Manual
Técnico;01 Manual de Instruções para Aplicação e
Avaliação;10 Protocolos de Registro (Que da direita a 10
correções online);10 Protocolos de Resposta 1;10
Protocolos de Resposta 2;01 Livro de Estímulos;01
Cubos;02 Crivos Código;01 Crivo Procurar Símbolos;01
Crivo de Cancelamento

HOGREFE 1 KIT
R$

3.498,00
R$

3.498,00

4

PROLEC 3º ED - PROVA DE AVALIAÇÃO DOS
PROCESSOS DE LEITURA - Kit Completo - não restrito a
psicólogos, contendo:01 Manual01 Caderno de prova05
Folhas de registro de resultados

HOGREFE 1 KIT R$ 390,00 R$ 390,00

3

SSRS - kit completo, contendo: 25 Formulários de
aplicação para crianças (descartável)25 Formulários de
aplicação para pais (descartável)25 Formulários de
aplicação para professores (descartável)01 Bloco com 25
fichas de apuração para crianças01 Bloco com 25 fichas
de apuração para pais01 Bloco com 25 fichas de
apuração para professores25 Correções informatizadas

HOGREFE 1 KIT R$ 346,00 R$ 346,00

SUB-TOTAL 1: R$ 15.143,55

Informações adicionais:
SOLICITADO POR EDSON SANTOS

VALOR TOTAL DA SD: R$ 15.143,55

Urandi - BA, 12 de setembro de 2024

SD Nº [6100] - Protocolo [66e344b504e23] Página 4 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57
Centro, Urandi - Bahia
CEP: 46.350-000

A NOTA FISCAL SÓ SERÁ EMPENHADA SE ACOMPANHADA DESTA SOLICITAÇÃO